REPUBLIKA E SHQIPERISE
+ BASHKIA MALLAKASTER
KRYETARI

N f/07 prot. Ballsh, méﬂé_. _[;2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. 5/2 , daté _Lé_ i 2025

“PiER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE T BASHKISE
MALLAKASTER, INSTITUCIONEVE NE VARESI, FUNKSIONEVE TE
TRANSFERUARA DHE DELEGUARA PER VITIN 2026

"
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Né zbatim té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” té ndryshuar, t& ligjit nr. 115/2014 “Pér
ndarjen administrativo —territoriale té njésive té qeverisjes vendore”, t& ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé™, ndryshuar, t& ligjit
nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé, ndryshuar, & ligjit nr. 152/2013
“Pér népunésin civil”, ndryshuar, t& ligjit nr. 10405, daté 24.03.2011 “Pér kompetencat pér caktimin
e pagave dhe t&€ shpérblimeve”, t& ligjit nr. 35/2023 = pér kompetencat pér caktimin ¢ pagave,
trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve te te punésuarve né institucionet e administratés
publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkall¢ vendi”, t&¢ VKM-sé nr. 328, daté 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive t&€ Vetéqgeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t&é pagave té funksionaréve té zgjedhur e té¢ eméruar, té€ népunésve civilé e 1&
punonjésve administrativé t&é Njésive té Vetéqeverisjes Vendore, ndryshuar me VKM-né nr. 503,
daté 01.08.2024, si dhe shkresés Nr.4938 daté 03.10.2024 t&€ Agjencisé pér mbéshtetjien e
vetgeverisjes vendore, VKM I?lr.425,dul'é 26.06.2024 Pér miratimin ¢ strukturés dhe té niveleve &
pagave té punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve té tjéré jo mésimoré né institucionet arsimore dhe
né institucionet plotésuese t& sistemit arsimor parauniversitar” VKM Nr.326.daté 31.05.2023 = Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeté té specialiteteve té ndryshme né disa
institucione t&€ administratés publike” i ndryshuar me Vendimin Nr.422.daté 26.06.2024,VKM
Nr.419.daté 26.06.2024 “Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérs t& pagés bruto mujore
t€ punonjésve té shérbimit t&¢ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin™.
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PROPOZOJ:

I. Miratimin e nivelit t¢ pagave t&€ punonjésve,funksionaréve t€ zgjedhur dhe t&¢ eméruar té
Bashkisé Mallakastér, t€ institucioneve né varési,funksioneve té transferuara dhe té deleguara
pér vitin 2026 sipsas lidhjes nr.1,2,3,4,5,6,7.8.9,10,11,12 pjesé¢ pérbérse e kétij
projektvendimi. "

II. Miratimin e shpérblimit mujor t& anétaréve té késhillit bashkiak né masén 10% e pagés sé¢
Kryetarit t¢ Bashkisé.

III.Miratimin e shpérblimit mujor t&€ kryetaréve té fshatrave né masén 10% e pagés sé
Administratorit té€ Njésisé Administrative.

I'V. Efektet financiare do té fillojné nga data 01.01.2026.
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Lidhja nr.1

Sy
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Pér funksionarét e zgjedhur dhe té eméruar né Bashkiné Mallakastér

PROPOZOJ:

KRYE

Qeri

@
Nr | EMERTIMI Kategoria Arsimi Paga e Shtesé vjetérsie Shtesé
grupit pozicioni
RE
1. | Kryetar i Bashkisé Pika 1/¢.VKM 240000
503
dt.01.08.2024
@
2. | ZV Kryetar Pika 1/¢.VKM 185000
503
dt.01.08.2024
3. Sekretar i Késhillit 11-2 | larté | 10 vjegari paré 120000
bashkiak 0,6%/vit
10 vjegari dyté
3 0,8%/vit
10 vjegari treté
1%/vit
4. Drejtor Kabineti 4 11-2 | Larté | -//- 140000
Sk Késhilltar i Kryetarit . 111-2 | larté ] -//- 87000
6. | Sekretar i kryetarit %’ V-4 | larté 1,2 ose 3 -//- 60000
3
;r?'a_(
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Niveli i pagave pér népunésit civil e administrativ dhe specialistéve té

transferuar (Ish bordi kullimit dhe Drejtoria e Shérbimit pyjor) né Bashkiné Mallakastér

Lidhja nr.2

LI

g "

g "

i

gl
Nr. | Emértimi Kategoria | Arsimi | Paga e | Shtesé Shtesé
grupit | vjetérsie pozicioni
$
1. | Sekretar i Pérgjithshém I-5 | larté I 10 170000
vjegari
paré
o
gt 0,6%/vit
2. | Drejtor Drejtorie 11-2 I Larté | | -/ - 120000
3. | Pérgjegjés Sektori 111-2 | Larté | | -/ - 87000
4. | Kryeinspektor IMT 111-2 I Larté¢ | 1 -1 - 95000
?:g_»;?
5. | Specialist /Inspektor 1V-3 ILart¢ | lose2| -//- 65000
ose 3
$
6 Specialist V-4 | Larté | lose?2 -/ - 60000
ose 3
7. | Punonjés administrativ me arsim t€ mesém | Vkm I 1% 47000
né administraté qé kryejné veprimtari nr.328 daté | mesém :
administrative,sekretarie,mirémbajtje,ruajtje | 31.05.2023
etj
g
8. | Punonjés me arsim profesional (topograf, VKM | 1% 54000
punonjés i kadastrés,etj qé punojné né nr.328 daté | mesém
administratén e Bashkisé 31.05.2023
¢
e
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Niveli i pagave (POLlClAiﬁASHKlAKE)

Lidhja Nr.3

Nr. | Emértimi Kategoria Arsimi Paga e Shtesé Shtesé
. grupit Vijetérsie pozicioni
1. | Kryeinspektor Vkm nr.328 | [ larté | 2% 95000
S daté
" 31.05.2023
2 Polic Bashkiak me 1V-4 | larté 1,2 0se 3 2% 60000 .
arsim té larté té
pérshtatshém me
pozicionin &
3. | Punonjés policie Vkm nr.328 | | mesém 1% 56000
daté
31.05.2023
gt
s
Niveli i pagave Cerdhe Ballsh Lidhja nr.4
Nr | Emértimi Kategoria Arsimi Paga e | Shtesé Shtesé
grupit | Vjetérsie | pozicioni
%
1. | Pérgjegjése e Cerdhes V-3 | larté lose 10 vjegari | 65000
20se 3 paré
gt 0,6%/vit ..
2. | Edukatore me arsim té larté 1V-4 | larté 1,2,0se -//- 50000
3
3. | Edukatore me arsim t& mesém, | Vkm nr.328 I mesém 1% 54000
daté
31.05.2023
4. | Punonjése shérbimi * Vkm nr.113 | mesém 1% 40.000
(kuzhiné,sanitare,rrobalarése daté
etj) 01.03.2023

ik
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Niveli i pagave pér punonjésit e Shérbimit té mbrojtjes nga zjarri

o Lidhja nr.5
Nr. Emértimi Kategoria Arsimi Grada Shtesa Paga
pér bazé
s natyré té
vecanté
1. Shef Sektori Lidhja 1 vkm | larté Inspektor 6000 75000
nr.419,26.06.2024 zjarrfikés
2 Inspektor “'Lidhja 1 vkm K/zjarrfikés | 8000 70000
parandalimi nr.419,26.06.2024 | larté
3. Drejtues Lidhja I vkm I mesém K/zjarrfikés | 8000 70.000
Mijeti,Luftues | nr#419,26.06.2024
shpétues
4. Drejtues Lidhja 1 vkm I mesém Zjarrfikés 8000 65000
Mjeti,Luftues | nr.419,26.06.2024
shpétues iy
5. Drejtues Lidhja 1 vkm | mesém Asistent 7000 60.000
Mjeti, Luftues | nr.419,26.06.2024 Zjarrtikés
/Shpétues

gt

Niveli i pagave pér Funksionet e transferuara nga arsimi (drejtore kopshti,edukatore kopshti,
sekretare shkolle té mesme ,QKF) dhe Shérbimi mbéshtetés (Sanitare,roje shkolle, punetore kuzhine

etj).
3
Lidhja nr.6
Nr | Emértimi Arsimi Paga e | Shtesa Shtesa pér | Shtesa e
s grupit | pér kualifikim pozicionit
vjetérsi
1. | Drejtori QKF-sé | larté 1 10 vjegari | 10%e PG 99500
paré 20%e PG
. 0,6%/vit | 30%e PG
2. | Pérgjegjés Sektori ne QKF | larté | -//- 10%e PG 73.000
20%e PG
30%e PG
3. | Instruktor né QKF ~# I larté I sffe 10%e PG 60.000
20%e PG
30%e PG
4. | Drejtor I kopshtit me ushqgim | larté 1 -//- 10%e PG 80.000
& 20%e PG
30%e PG

Adresa: Lagja 18 Prilli Ballsh Mallakaster Tel +355 313 23493, posta elektronike: ballshi@bashkiamallakaster gov al, faqa zyrtare: eee bashkiamallakaster gov al
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5. | Drejtor I Kopshtit pa ushqim | larté 1 -//- 10%e PG 75.000
20%e PG
30%e PG
6. | Edukatore né kopésht.fémijésh | larté lose2 | -//- 10%e PG 58000
ose 3 20%e PG
ose 4 30%e PG '
7. | Sekretare e shkollés sé¢ I mesém 1% 44100
$
8. | Kuzhiniere | mesém 1% 42800
9 | Ndihmés Kuzhiniere #' I Mesém 1% 41000
10. | Rrobalarése,pjatalarése sanitare | | mesém 1% 40000
né kopésht dhe shkolla,roje té
institucioneve arsimore
Syt
Niveli i pagave pér funksionet ¢ deleguara ( Zyrat e gjendjeve Civile)
) Lidhja nr. 7
Nr. | Emértimi #| Kategoria Arsimi Paga e Shtesé Shtesé
grupit vjetérsie pozicioni
1 Pérgjegjés i zyrave 1}1-3,Vkm nr.325 | larté | 10 vjegari 90000
té gjendjes civile daté 31.05.2023 e paré
(me arsim té larté) ndryshuar 0,6%)/vit
R
2. Pérgjegjés izyrave | Vkm nr.326 daté | mesém 1% 45700
té gjendjes civile 31.05.2023 e
(me arsim t& mesém) | ndryshuar
gt
$
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Niveli i pagave pér Ndérmarrjen e Shérbimeve Publike

Lidhja nr.8

4
Nr | Emertimi Kategoria Arsimi Paga e | Shtesé Shtesé
grupit | vjetérsie pozicioni
1. | Drejtor # Vkm nr.328 daté 169000
31.05.2023 ¢
ndryshuar
2. | N/Drejtor Vkm nr.328 daté 135000
# 31.05.2023 ¢
ndryshuar
3. | Pérgjegjés Zyre/dege né 111-2 | Larté | 10 vjegari 87000
Administraté /Sektor paré
Rl 0,6%/Vit...
4. | Specialist me arsim t& larté né V-3 | larté | ose -/ - 65000
Administraté dhe Sektor, 20se 3
2
5. | Specialiste me arsim t& larté né V-4 | larté | ose 2 -/ - 60000
administraté ose 3
gt
6. | Pérgjegjés sektori né Nshp me Vkm nr.328 daté I mesém 1% 65000
arsim t€ mesém 31.05.2023 e
ndryshuar
7. | Teknik i mesém kryepunétor Vkm nr.328 daté¢ I mesém 1% 54000-
mekanik,Pérgjegjés i mjeteve t&é 31.05.2023 ¢ 60.000
rénda ndryshuar
8. | Punonjés administrativ me arsim Vkm nr.328 daté | mesém 1% 47000
té mesém né administratén dhe 31.05.2023 ¢
Sektorét e NSHP-sé qé kryejné ndryshuar
veprimtari
administrative,sekretarie,mirémba
jtje.ruajtje etj. ¢
9. | Punonjés té tjeré Vkm nr.328 daté | mesém 1% 40000-
(manovrator,shoferé,usta,saldator, | 31.05.2023 e 54000
elektrigist ,roje ,sanitare, punétor | ndryshuar
shérbimi,mirémbajtje rruge,
kujdestar shollash,punétor
pastrim-gjelbérimi,punétor
pastrimi pas mjetit teknologjik.etj
) 3
ey
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Niveli i pagave i punonjésve té Njésisé Administrative Fratar

it Lidhja nr.9
Nr | Emértimi Kategoria Arsimi Paga e Shtesé Shtesé pozicioni
g grupit vjetérsie
1. | Administrator VKM nr. 503 | larté 140000
dt.01.08.2024
2. | Pérgjegjés Sektori [11-2 | larté I 10 vjegari 87000
R} paré
0,6%/vit
10 vjegari
dyte
2 0,8%/vit
10 vjecari
treté
1%/vit
et
3, Specialist né V-4 [ larté 1,2 0se 3 -//- 60000
administratén e
Njésisé
4. | Pérgjegjés i Njésisé Vkm nr.328 daté¢ | | 1% M:54000
s& mirémbajtjes 31.05.2023 ¢ mesém/larté 1V-3: 65000
ndryshuar
RE 4
S. | Punétor té tjeré Vkm nr.113 [ mesém 1% 40.000
,punétor dt.01.03.2023
shérbimi,mirémbajtje | e ndryshuar
rruge fshati,pastrim —
gjelbérimikujdestar
shkolle,sanitare,rojek‘
etj W
$
et
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Shkalla e véshtirésisé dhe démShmérisé pér disa pozicione pune.
Lidhja nr.10
Erg - yge
Nr. | Pozicioni i Punés Shkalla e véshtirésisé dhe Shtesa mbi pagé/leké
démshmérisé né puné '
1. Manovrator/Skrepist s “Shkalla 1/a,dh” ;*Shkalla2/a,c,¢ 6000
2. Shofer kamioni “Shkalla 1/a,dh™ **Shkalla 2/a,c,d” 6000
g it
3. Shofer i mjetit teknologjik t& | “Shkalla 1/a,b™ *Shkalla 2/a,b.c,e 6000
pastrimit
£
HE .
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@
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Niveli i pagave i punonjésve té Njésisé Administrative Aranitas

ihg

kg "

Ayt Lidhja nr.11
Nr | Emértimi Kategoria Arsimi Paga e Shtesé Shtesé pozicioni
" grupit vjetérsie
1. | Administrator VKM nr. 503 | larté 110000
dt.01.08.2024
gt
2: Specialist né V-4 | larté 1,2 ose 3 -//- 60000
Administratén e o
Njésisé
3. | Punonjés né Vkm nr.328 daté | | mesém 1% 54000
Administratén e 31.05.2023 ¢
Njésisé A ndryshuar
S Punétor té Vkmnr.113 | mesém 1% 40.000
tjeré,punétor dt.01.03.2023
mirémbajtje,kujdestar | endryshuar
shkolle,sanitare, et
gt
8
It;g
$
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Niveli i pagave i punonjésve té Njésisé Administrative Hekal

Lidhja nr.12

bg " gt
Nr | Emértimi Kategoria Arsimi Paga e Shtesé Shtesé pozicioni
grupit vjetérsie
1. | Administrator VKM nr. 503 | larté 110000
dt.01.08.2024
hs " g
2. | Specialist né V-4 [ larté 1,2 0se3 -//- 60000
Administratén e
Njésisé
3. | Punonjés né "Vkm nr.328 I mesém 1% 54000
Administratén e daté 31.05.2023
Njésisé e ndryshuar
M S
L. 4
5. | Punétor té tjeré, Vkm nr.113 I mesém 1% 40.000
punétor mirémbajtje, dt.01.03.2023 :
kujdestar e ndryshuar
shkolle,sanitare, etj ®
e gt
3
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